[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 274/2021
Data: 03 de maio de 2021
Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através das Secretarias de Coordenação e Planejamento e de Viação e Serviços Públicos, verifique a situação da Rua São José, mais precisamente no Jardim Guaíra, pois a falta do correto escoamento das águas pluviais tem prejudicado os moradores e usuários desta via e outras vias desta localidade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em especial a Secretaria de Coordenação e Planejamento e Secretaria de Viação e Serviços Públicos, verifique a situação da Rua São José, mais precisamente no Jardim Guaíra, pois a falta do correto escoamento das águas pluviais tem prejudicado os moradores e usuários desta via e outras vias desta localidade.

Conforme revela a imagem em anexo, a situação é agravada em especial nesta Rua São José devido proximidade com a Cortina Verde da Fábrica de Rações da Copagril (antiga Sperafico), pois o acúmulo de folhas atrapalha ainda mais o correto escoamento das águas pluviais.

Sendo assim, e considerando a urgente importância do pedido, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, permitindo que referida melhoria seja executada em caráter de urgência.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
[image: ]Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 03 de maio de 2021.

[image: ]
Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

image1.png
CRISTIANO METZN

(O SUKO)
Vereador

image2.jpeg

image3.jpeg